
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

№  70-а от 07.09.2020

Об обеспечении объективности процедуры оценки ВПР

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 06.05.2020 года № 567 « О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019года №1746 « О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в 2020году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 22.05.2020 №14-12 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах 
осенью 2020года». Во исполнение положений п. 10 Перечня обязательной информации о 
системе образования, подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении 
мониторинга системы образования», Рекомендаций по повышению объективности оценки 
образовательных результатов, доведенных письмом Рособрнадзора от 16.03.2018 № 05-71, 
в целях развития региональной системы оценки качества образования Приморского края, 
утвержденной приказом департамента образования и науки Приморского края от 
26.09.2017 № 1673-а, систематизации мер по повышению уровня объективности процедур 
оценки качества образования, приказа управления образования Партизанского городского 
округа от 07.09.2020года № 330-а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Л.П. Шаховой обеспечить 
меры, направленные на повышение объективности проведения и проверки ВПР в 2020- 
2021 учебном году, включая:

1.1 .Исполнение инструкций Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки , методических рекомендаций Министерства образования 
Приморского края, по проведению всероссийских проверочных работ 2020 года.

1.2. Привлечение общественных наблюдателей из числа родителей.

1.3. Утверждение графика проверки работ школьными комиссиями с составлением 
протоколов и занесение результатов в АИС МСОКО «Сетевой город».

2. Контроль за исполнением прик

Директор МБОУ «СОШ № 3» ПГЙБ? Е.В. Юрьева

С приказом ознакомлен: Л.П. Шахова


		2021-05-08T14:19:45+0300
	Юрьева Елена Витальевна




